
 
Edustajien valinta Keski-Suomen seutukaupunkityöryhmään 
  
Kaupunginhallitus 30.03.2026 § 65   
108/00.04.01/2026   
 
 
 Tausta 
 

Keuruun kaupunginhallitus on lähestynyt Viitasaaren kaupunginhallitusta 
koskien keskisuomalaisten seutukaupunkien yhteistyön tiivistämistä.  
 
Keuruulla on tehty 8.12.2025 valtuustoaloite ”Keski-Suomen seutu- 
kaupungit yhdessä - ratkaisuja tulevaisuuden kuntien rakenta- 
miseksi”. Keuruun kaupunginjohtaja on ollut aloitteen johdosta yhteydessä 
Keski-Suomen seutukaupunkien kaupunginjohtajiin sekä Mänttä- 
Vilppulan kaupunginjohtajaan. Jokainen kaupunki tekee itsenäisen 
päätöksen aloitteessa esitetyn kaltaiseen työryhmään nimettävistä 
henkilöistä ja työryhmän toimintaan osallistumisesta. 
 
Keuruun kaupungilla on jo tiivistä yhteistyötä Pirkanmaan puolella 
sijaitsevan seutukaupunki Mänttä-Vilppulan kanssa muun muassa 
matkailu-, työllisyys-, ympäristöterveydenhuolto- ja ympäristönsuoje- 
luasioissa. Seutukaupunkiyhteistyöryhmään olisi tarkoituksenmu- 
kaista siten kutsua mukaan aloitteessa esitettyjen kaupunkien lisäksi 
edustus myös Mänttä-Vilppulan kaupungista. 

  
 Seutukaupunkien käsite ja seutukaupunkiverkosto 
 
 Seutukaupunkeja ovat kaupungit, jotka ovat seutunsa ja talousalueensa 

keskuksia (seutukeskus) tai keskuspareja, mutta eivät ole maakuntien 
keskuksia. Seutukaupungit muodostavat kuntarakenteen perustan. Ne ovat 
sujuvan elämän keskuksia, joissa työn ja perheen sekä monipuolisen ja 
laadukkaan vapaa-ajan yhdistäminen on helppoa ja mutkatonta. 

 Seutukaupungeilla on talousalueiden keskuksina riittävät resurssit myös 
omaehtoiseen elinvoiman kehittämistyöhön sekä osaamisensa että 
taloutensa puolesta. Paikallishallinnon ja –palvelujen järjestäminen 
kuuluvat kunnan tehtäviin, seutukaupungit ovat kokonsa ja resurssiensa 
osalta kyvykkäitä vastaamaan asukkaidensa palvelutarpeeseen. 

 
 Kuntaliitto ylläpitää seutukaupunkiverkostoa, johon myös Viitasaari kuuluu. 

Kaupunginjohtaja on lisäksi ollut edellisellä kaudella jäsenenä 
seutukaupunkijaostossa, joka on yhdistänyt ministeriöiden ja 
seutukaupunkien yhteistyön ja jota on koordinoinut työ- ja 
elinkeinoministeriö.  

 
 Seutukaupungit lähialueineen kattavat pinta-alaltaan suuren osan 

Suomesta ja siten mahdollistetaan koko maan elinvoimaisuuden sekä 
luonnonvarojen ja rakennetun kansallisomaisuuden kestävän 
hyödyntämisen. Seutukaupunkien avulla Suomi pysyy kattavasti 
aktiivisena ja asuttuna, mitä vain kasvukeskuksiin keskittyminen ei takaa. 

 
 Kun monet toiminnot edelleen globalisoituvat, kasvaa samaan aikaan 

paikallisuuden merkitys. Paikallisuus korostuu yhtä lailla kaupungeissa 
kuin maaseudullakin. Talousalueensa keskuksina toimivat seutukaupungit 
ovat vahvoja alueellisia toimijoita, jotka vastaavat kunnalliseen 
itsehallintoon perustuen ja asukkaidensa vaikutus- ja 
osallistumismahdollisuudet turvaten kuntalaistensa hyvinvoinnista ja 



alueensa elinvoimasta hyvinvointipalveluja koordinoimalla ja tuottamalla 
sekä elinkeinoelämää kehittämällä. 

  
 Viitasaaren näkökulma 
 
 Seutukaupunkien haasteet ovat luonteeltaan samankaltaisia ja tiiviimpi 

maakunnallinen yhteistyö on järkevää. Tulevaan hallitusohjelmaan sekä 
alati muuttuvaan lainsäädäntöön ja toimipistemuutoksiin reagointi on 
tehokkaampaa, kun sitä tehdään yhteistyössä. Viitasaaren kaupungin on 
tarkoituksenmukaista nimetä omat edustajansa Keski-Suomen  
seutukaupunkityöryhmään.  

 
 Oheismateriaali: 

- Keuruun kaupunginvaltuuston 9.2.2026 § 7 pöytäkirjaote. 
 
 Lisätiedot: Kaupunginjohtaja Helena Vuopionperä-Kovanen, puh.  
 050 307 6114, helena.vuopionpera-kovanen@viitasaari.fi 

 
Päätösehdotus Kaupunginjohtaja: 
  
 Kaupunginhallitus päättää nimetä Keski-Suomen seutukaupunki-

työryhmään kaupunginjohtajan sekä yhden luottamushenkilöedustajan. 
 
Päätös Kaupunginhallitus päätti nimetä Keski-Suomen seutukaupunkityöryhmään 

kaupunginjohtajan ja valtuuston puheenjohtajan, hänen varalleen 
kaupunginhallituksen puheenjohtajan. 

 
Muutoksenhaku Oikaisuvaatimus 
 
Toimenpiteet Ote: valitut, Keuruun kaupunki 


